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Kære alle 
 
Hermed månedsbrev for oktober 2025 fra projektlederne.  
 
Bladene på træerne har ændret farve og en del er faldet til jorden, ligesom kastanjerne falder ned. 

Børnene har haft efterårsferie og heldigvis har vejret været tørt og solrigt til udendørs aktiviteter.        
 
Om Byggesagen: 
GENTAGELSE.  
Kældervinduernes lysninger med tidligere prøvetagning for spor af MgO salte, viste desværre at der 
var spor af disse MgO salte. Byggeskadefonden har modtaget og bekræftet Boliggårdens Byg afde-
lings fremsendt anmeldelse af fugtskader. Vi afventer nu behandling i Byggeskadefonden.  
 
Om Gammel Vapnagaard:  
Flugtvejstrappe og gangbro til selskabslokalet ”Pigekammeret” er meget tæt på at komme fra pro-
duktion til at blive monteret. Her ultimo oktober færdiggøres dette projekt og straks efter det er ble-
vet godkendt, vil stillads blive fjernet.     
 
Om vandskader: 
Lørdag den 4. oktober ramte stormen Amy Danmark, og Vapnagaard blev også berørt.  
Med vind / vindstød samt kraftigt regn, mest fra vest, blev mange altanfacader testet for at modstå 
det ekstreme vejr.  
Heldigvis havde vi ikke de store skader, men kombinationen af kraftig regn blandet med vindstød af 
orkanstyrke, gjorde at vandet desværre fandt ind af flere sprækker.  
Vi har besigtiget alt der er indmeldt og de steder hvor det har være nødvendigt at tilkalde håndvær-
kere, er der sendt bud efter dem.  
Vi takker alle der har været berørt, for den omtanke der er udvist, med at begrænse vandindtræng-
ning samt dække af og tørre op. På den måde undgik vi store skader.  
 
Om havehegn: 
Vi har nu varslet alle beboere med have i Blok 9. Hestens Bakke 25-27. De er blevet informeret om, at 
der påbegyndes udskiftning af hegnet fra den 10. november 2025.     
 
Om containerpladserne: 
Vi arbejder på at få koordineret fraktioner og tømningsfrekvenser med Forsyning Helsingør og deres 
underleverandører.  
Vi har nu sendt første bestilling af skiltemateriale til Forsyning Helsingør og håber vi får en positiv til-
bagemelding omkring levering af skilte. Vi vil have bedre synlighed til sortering af affald i beholdere / 

containere, til gavn for os på Vapnagaard og vores børns fremtid        
Vi appellerer stadig til, at alle der færdes på Vapnagaards containerpladser tager ansvar og hjælper til 
med at sortere affald korrekt. Vi vil have ryddelige containerpladser og undgå store udgifter på op-
rydning samt ekstraregninger, når containerne skal sorteres efter tømning.  
Husk at beboerne er fælles om regningen.   
DET ER KUN BEBOERE I OMRÅDET, DER MÅ BENYTTE CONTAINERPLADSERNE. 
DERFOR - LÅN IKKE DIN NØGLE UD. 
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Om børneinstitutionerne Villa Kulla 1 + 2:  
Ventilationen er leveret og monteret til glæde for alle brugere af børneinstitutionerne.  
Renovering af skure i begge børnehaver er igangsat, og vi håber vejret fortsætter med at vise sig fra 
sin bedste side, så vi hurtigt kan blive færdige og se det fine resultat.    
 
Om bomme: 
Vi har haft en påkørsel af bom nr. 1 ved Sporegangen. Desværre er der ingen der har meldt skaden til 
os i skrivende stund. Reparatør er på sagen og får udbedret skaderne hurtigst muligt.   
Husk……………………………………………………………… 
MAN KAN / MÅ IKKE ÅBNE EN BOM UDEN BRIK – hvis nogen forsøger, er det hærværk. 
Det kan føre til krav om erstatning.   
Det kan nemlig komme til at koste mange tusinde kroner, hvis nogen ødelægger bommene.  
Indrapporter til driftskontoret på mail: drift1@boliggaarden.dk.  hvis du ser og oplever noget unor-
malt.  
Der skal være fri adgang til bommene, så hold IKKE og spær foran dem. Dette kan i værste tilfælde 
betyde, at redningskøretøjer kommer for sent til at redde menneskeliv. 
 
Om kældertoiletter: 
GENTAGELSE. 
Fællesbestyrelsen bliver præsenteret for en plan, om nedlægning af en del kældertoiletter, på næster 
fællesbestyrelsesmøde.   
 
Om parkeringspladser: 
Plantekasser på Folehavens står på nuværende tidspunkt uden beplantning. I kulisserne arbejder vi 
på planer om beplantningen og på at få leveret planterne inden for få uger.  
Når beplantningen er kommet til Vapnagaard, vil vores grønne folk påbegynde beplantning efter en 
planteplan. Til foråret vil vi kunne se resultatet.  
  
Om boldbane: 
Vi har nu bestilt nyt underlag samt reparation af hegnet omkring boldbanen ved kilens areal.  
Vi er i dialog med entreprenørerne omkring tidsplanen, men forventer at nå arbejdet inden vinteren.  
 
Om fliser / trapper: 
GENTAGELSE. 
PAS PÅ, DU IKKE FALDER ! 
Vi besigtiger løbende, men skulle du registrere en dårlig belægning, så informer driften. Vi vil mar-
kere områderne med afspærring og advare fodgængere samt sørge for reparation.   
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Om grønt arbejde på Vapnagaard: 
Områdebestyrelserne har taget stilling til beplantning af blokbede. Vi er i dialog med entreprenører 
og planteskoler omkring levering af ønskede beplantning.  
Når endelige aftaler er lavet, vil vi vende tilbage med nærmere informationer.  
Vi forventer at kunne udføre arbejdet løbende hen over efterårs / vintermånederne.  
Når foråret kommer, vil vi kunne se de første tegn på den forvandling blokbedene har fået.  
Vi er i fuld gang med at beskære buske. Skrænter bliver slået med vores maskine, som er specielt eg-
net til skrå hældninger. Ligeledes lukker vi dele af p-pladser få dage, for at få ryddet beplantning på 
og omkring disse p-pladser.   
Springvandet i søen er taget for vinteren.    
 
Om bænke ved servicecentret: 
Vi har fået leveret bænke med blomsterkasser ved indkørsel til Laden samt jord til disse.  
Vi er i gang med placeringen af disse blomsterkasser og har netop bestilt planter som bliver plantet 
hurtigst muligt hen over det næste par måneder.   
 
Om fejl og mangler: 
Brok dig ikke til din nabo! Jo, det må du selvfølgelig gerne – men skriv også lige en mail til drift1@bo-
liggarden.dk hvis du oplever huller i asfalten, ødelagte fliser, en af Vapnagaards lamper, der ikke vir-
ker eller andet, der skal repareres. Driften kan ikke være alle steder, så vi vil meget gerne have et praj 
fra jer beboere. Lad os hjælpe hinanden – vi skal nok få det lavet, selvom der måske går lidt tid, da vi 
ofte samler opgaverne sammen. Det handler kun om at få mest for pengene og skyldes altså ikke en 
forglemmelse. 
 
Om mere information: 
Følg projektarbejdet på Vapnagaards Facebookside, hvor vi løbende lægger opslag. Søg på Vap-info.  
Du kan også læse mere på Vapnagaards hjemmeside Vapnet.dk og i beboerbladet Vapnagaard Nyt. 
 
Vi følger projekterne på nært hold og har altid fokus på arbejde udført til gavn og glæde for alle på 
Vapnagaard.  
 

Rigtig god oktober måned       
 

Venlig hilsen 
Marianne Skovgaard Borchmann & Frank Holm Møller 
Projektledere - Drift1 - Tlf. 49252627 

 

mailto:drift1@boliggarden.dk
mailto:drift1@boliggarden.dk
http://www.boliggaarden.dk/

